
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
ʋ 366         Bakı şəhəri, 16 oktyabr 2023-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

Kabinetinin 20��-cü il �3 fevral tarix-
li �� nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş 
³Hərbi Ovçuluq İttifaqı´ Məhdud Mə-
suliyyətli &əmiyyətinin Nizamnamə-
si´ndə dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Media haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının 2021-ci 
il 30 dekabr tarixli 471-V,Q nömrəli Qa-
nununun tətbiqi və bundan irəli gələn bir 

sıra məsələlərin tənzimlənməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2022-ci il 8 fevral tarixli 1589 nömrəli Fər-
manının icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2014-cü il 13 fevral tarixli 44 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2014, ʋ 
2, maddə 199� 2016, ʋ 3, maddə 582� 
2017, ʋ 9, maddə 1757� 2019, ʋ 3, 

maddə 562, ʋ 4, maddə 756, ʋ 5, mad-
də 952� 2020, ʋ 5, maddə 653� 2022, ʋ 
2, maddə 186� 2023, ʋ 3, maddə 442) 
ilə təsdiq edilmiş 1 nömrəli əlavə - “Hər-
bi Ovçuluq İttifaqı” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyətinin Nizamnaməsi”nin 3.2.10-
cu yarımbəndində “kütləvi informasiya 
vasitələrində” sözləri “mediada” sözü ilə 
əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
 Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
ʋ 367        Bakı şəhəri, 16 oktyabr 2023-cü il
³Azərbaycan Respublikasında 

dövlət büdcəsindən maliyyələşən 
idarə, müəssisə və təşkilatlarda nəq-
liyyat vasitələrindən istifadə qayda-
larının təkmilləşdirilməsi haqqında´ 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 20��-ci il �� iyul tarixli �20 
nömrəli Qərarında dəyişiklik edilməsi 
barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qərara 
alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2011-ci il 18 iyul tarixli 120 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2011, 
ʋ 7, maddə 747� 2012, ʋ 8, maddələr 
827, 830� 2013, ʋ 3, maddə 347, ʋ 7, 
maddə 886, ʋ 8, maddə 1017, ʋ 10, 
maddə 1218� 2014, ʋ 1, maddələr 51, 
69, ʋ 2, maddə 201, ʋ 4, maddə 441, 
ʋ 5, maddələr 572, 594, ʋ 6, maddə 
747, ʋ 8, maddə 1015, ʋ 12, maddələr 

1658, 1666� 2015, ʋ 2, maddə 227, ʋ 
11, maddə 1417� 2016, ʋ 3, maddə 609, 
ʋ 4, maddə 831, ʋ 5, maddə 955, ʋ 
7, maddə 1353, ʋ 8, maddə 1437, ʋ 
9, maddələr 1585, 1589, ʋ 12, maddə 
2241� 2017, ʋ 5, maddə 966, ʋ 10, 
maddələr 1890, 1919, ʋ 11, maddə 
2168, ʋ 12 (,, kitab), maddələr 2476, 
2487, 2507� 2018, ʋ 3, maddələr 588, 
632, ʋ 6, maddə 1374, ʋ 7 (,, kitab), 
maddə 1668, ʋ 8, maddə 1807, ʋ 9, 
maddə 1906, ʋ 10, maddələr 2142, 
2172, ʋ 11, maddə 2426� 2019, ʋ 3, 
maddələr 529, 563� 2020, ʋ 2, maddə 
204, ʋ 4, maddə 500, ʋ 5, maddə 652, 
ʋ 8, maddə 1123, ʋ 9, maddə 1217, ʋ 
10, maddələr 1258, 1296, ʋ 11, maddə 
1405, ʋ 12 (V kitab), maddə 1616� 2021, 
ʋ 2, maddə 203, ʋ 3, maddələr 265, 
276, ʋ 4, maddə 420, ʋ 6 (,V kitab), 
maddə 682� 2022, ʋ 1, maddə 59, ʋ 
3, maddə 277, ʋ 4, maddələr 387, 411, 
ʋ 5, maddə 544, ʋ 6, maddə 683, ʋ 7, 
maddə 811, ʋ 9, maddələr 1083, 1109, 
ʋ 11, maddə 1356, ʋ 12, maddələr 

1552, 1560� 2023, ʋ 5, maddə 734, ʋ 
7, maddə 1073� Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 5 
avqust tarixli 270 nömrəli, 12 sentyabr 
tarixli 320 nömrəli qərarları) ilə təsdiq 
edilmiş 1 nömrəli əlavə – “Azərbaycan 
Respublikasında dövlət büdcəsindən 
maliyyələşən idarə, müəssisə və təşki-
latlarda (hərbi qurumlar, dövlət təhlükə-
sizliyi, xarici kəşfiyyat xidmətləri, hüquq 
mühafizə və prokurorluq orqanlarında 
xüsusi təyinatlı və digər avtonəqliyyat 
vasitələri istisna olmaqla) xidməti minik, 
xüsusi təyinatlı və digər avtonəqliyyat va-
sitələri üçün aylıq yürüş həddi və istismar 
xərclərinin Normaları”nın 4-cü hissəsinin 
ikinci abzasında “Sahələrarası Nəqliyyat 
və Kompleks Mexaniki Təminat” sözləri 
“Nəqliyyat” sözü ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Ma-
liyyə Nazirliyi bu Qərardan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

Əli ƏSƏDOV, 
 Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
ʋ 368        Bakı şəhəri, 16 oktyabr 2023-cü il
³Bakı şəhərinin inzibati ərazisin-

də avtomobil nəqliyyatı sahəsində 
idarəetmənin təkmilləşdirilməsi ilə 
bağlı əlavə tədbirlər haqqında´ Azər-
baycan Respublikası 3rezidentinin 
2023-cü il �� aprel tarixli 2�0� nömrəli 
Fərmanının qəbul edilməsi ilə əlaqə-
dar Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin bəzi qərarlarında dəyişik-
lik edilməsi barədə

“Bakı şəhərinin inzibati ərazisində 
avtomobil nəqliyyatı sahəsində idarəet-
mənin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı əlavə 
tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 2023-cü il 19 aprel 
tarixli 2109 nömrəli Fərmanının 4.5-ci 
bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2018-ci il 11 oktyabr tarixli 
440 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2018, ʋ 10, maddə 2155� 2019, ʋ 3, 
maddələr 528, 534, 544, 563, 566, 568, 
ʋ 4, maddə 753, ʋ 5, maddələr 935, 
945, 971, ʋ 7, maddə 1325, ʋ 8, maddə 
1475, ʋ 10, maddə 1677, ʋ 11, maddə 

1878, ʋ 12, maddələr 2091, 2095� 2020, 
ʋ 3, maddə 344, ʋ 4, maddə 479, ʋ 5, 
maddə 643, ʋ 6, maddə 784, ʋ 8, mad-
də 1134, ʋ 9, maddə 1222, ʋ 10, mad-
də 1273, ʋ 11, maddələr 1403, 1408, ʋ 
12 (V kitab), maddələr 1589, 1597� 2021, 
ʋ 2, maddə 203, ʋ 3, maddələr 278, 
288, 293, 300, 302, ʋ 4, maddələr 395, 
399, 404, 416, 417, 418, ʋ 6 (,V kitab), 
maddə 695, ʋ 7, maddələr 871, 874, ʋ 
8, maddələr 966, 973, ʋ 9, maddə 1064, 
ʋ 10, maddələr 1181, 1187, 1192, ʋ 11, 
maddələr 1256, 1274, 1280, 1283� 2022, 
ʋ 1, maddələr 53, 70, ʋ 4, maddələr 
377, 388, 398, 415, ʋ 5, maddə 577, 
ʋ 7, maddə 811, ʋ 8, maddə 1026, ʋ 
9, maddələr 1085, 1101, ʋ 10, maddə 
1210, ʋ 12, maddə 1552� 2023, ʋ 2, 
maddə 320, ʋ 4, maddə 588, ʋ 5, mad-
də 737� Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin 2023-cü il 11 iyul tarixli 
226 nömrəli, 19 iyul tarixli 233 nömrəli, 4 
avqust tarixli 265 nömrəli və 5 avqust ta-
rixli 286 nömrəli qərarları) ilə təsdiq edil-
miş “Azərbaycan Respublikasının büdcə 
xərclərinin inzibati təsnifatı”nın 191-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Na-

zirlər Kabinetinin 2020-ci il 29 oktyabr 
tarixli 428 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2020, ʋ 10, maddə 1316� 2021, ʋ 2, 
maddə 203, ʋ 4, maddələr 416, 418, 
ʋ 9, maddə 1064, ʋ 12, maddə 1510� 
2022, ʋ 4, maddə 381, ʋ 6, maddə 
685, ʋ 11, maddə 1351, ʋ 12, maddələr 
1550,1552� 2023 ʋ 3, maddə 420, ʋ 5, 
maddə 741) ilə təsdiq edilmiş “Dövlət in-
formasiya sistemlərinin və ehtiyatlarının 
“Hökumət buludu”na Keçid Planı”nın 6-cı 
hissəsinin 68-ci sətri ləğv edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2022-ci il 22 yanvar tarixli 25 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2022, ʋ 1, 
maddə 76) ilə təsdiq edilmiş “Şəhərdaxili 
hərəkət (mobillik) planının hazırlanması 
Qaydası”nın 1.5-ci bəndinin birinci cüm-
ləsində “Bakı Nəqliyyat Agentliyinin” söz-
ləri “Azərbaycan Respublikası Rəqəmsal 
İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin tabeli-
yindəki Azərbaycan Yerüstü Nəqliyyat 
Agentliyinin” sözləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
 Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
ʋ 369        Bakı şəhəri, 16 oktyabr 2023-cü il
Azərbaycan Respublikasının “İnzibati 

icraat haqqında” Azərbaycan Respublika-
sının Qanununda dəyişiklik edilməsi barə-
də” 2022-ci il 20 dekabr tarixli 727-VIQD 
nömrəli və “Sosial müavinətlər haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə” 2022-ci il 20 de-
kabr tarixli 743-VIQD nömrəli qanunları-
nın qəbul edilməsi ilə əlaqədar Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin bəzi qə-
rarlarında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası-
nın “İnzibati icraat haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda dəyişiklik edil-
məsi barədə” 2022-ci il 20 dekabr tarixli 
727-VIQD nömrəli və “Sosial müavinətlər 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qa-
nununda dəyişiklik edilməsi barədə” 2022-ci 
il 20 dekabr tarixli 743-VIQD nömrəli qa-
nunlarının icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabi-
neti qərara alır�

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2007-ci il 29 yanvar tarixli 18 nöm-
rəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2007, № 1, maddə 62; 
2008, № 2, maddə 130; 2016, № 11, maddə 
1976; 2017, № 5, maddə 1003; 2019, № 3, 
maddə 515, № 7, maddə 1320; 2021, № 3, 
maddə 272) ilə təsdiq edilmiş “Şəhid ailəsi 
üçün Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
təqaüdü”nün təyin olunması və ödənilməsi 
Qaydaları”na aşağıdakı məzmunda 5-1-ci 
hissə əlavə edilsin:

“5-1. “Şəhid ailəsi üçün Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin təqaüdü”nün təyin 
edilməsi üçün zəruri olan sənədlərin və ya 
məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya 
Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanın-
dan (qurumundan) əldə edilməsi mümkün 
olduqda, həmin sənədlər və ya məlumatlar 
ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənədlərin və 
ya məlumatların Elektron Hökumət İnforma-
siya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün 
olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi 
ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq 
dövlət orqanından (qurumundan) tələb olu-
nur və ya ərizəçi tərəfindən təmin edilir.”.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2008-ci il 14 oktyabr tarixli 242 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2008, № 10, maddə 
931; 2009, № 10, maddə 846; 2016, № 11, 

maddə 1975; 2017, № 5, maddə 1004; 2018, 
№ 7 (II kitab), maddə 1666; 2019, № 7, mad-
də 1320; 2021, № 3, maddə 280, № 10, mad-
də 1164; 2022, № 4, maddə 393) ilə təsdiq 
edilmiş “Özəlləşdirilən və idarəetməyə ve-
rilən dövlət müəssisələrinin istehsalat qəzası 
və yaxud peşə xəstəliyi nəticəsində sağlamlı-
ğı pozulmuş işçisinə və ya bu səbəbdən həlak 
olmuş işçisinin ailə üzvlərinə və himayəsində 
olan digər şəxslərə aylıq ödənc əvəzinə ay-
lıq müavinətin təyin edilməsi və ödənilməsi 
Qaydası”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1. aşağıdakı məzmunda 4-1-ci hissə 
əlavə edilsin:

“4-1. Aylıq müavinətin təyin edilməsi 
üçün zəruri olan sənədlərin və ya məlumat-
ların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi 
vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (quru-
mundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, 
həmin sənədlər və ya məlumatlar ərizəçidən 
tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumat-
ların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi 
vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı 
hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin 
razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət 
orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya 
ərizəçi tərəfindən təmin edilir.”;

2.2. 5-ci hissəyə “qəbul etdikdən” sözlə-
rindən sonra “(bu Qaydanın 4-1-ci hissəsinin 
tələbləri nəzərə alınmaqla)” sözləri əlavə 
edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2014-cü il 30 oktyabr tarixli 360 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2014, № 11, mad-
də 1504; 2016, № 11, maddə 1976; 2017, 
№ 5, maddə 1009; 2019, № 7, maddə 1318; 
2021, № 3, maddə 273; 2022, № 8, maddə 
973) ilə təsdiq edilmiş “Əfqanıstanda sovet 
qoşunlarının tərkibində beynəlmiləl borcunu 
yerinə yetirərkən həlak olan, itkin düşmüş 
və məhkəmə qaydasında ölmüş elan edilən 
hərbi qulluqçuların ailələri üçün Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin təqaüdünün təyin 
olunması və ödənilməsi Qaydası”na aşağıda-
kı məzmunda 3-1-ci hissə əlavə edilsin:

“3-1. Təqaüdün təyin edilməsi üçün 
zəruri olan sənədlərin və ya məlumatların 
Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi va-
sitəsilə müvafiq dövlət orqanından (quru-
mundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, 
həmin sənədlər və ya məlumatlar ərizəçidən 
tələb edilmir. Belə sənədlərin və ya məlumat-
ların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi 
vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı 

hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin 
razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət 
orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya 
ərizəçi tərəfindən təmin edilir.”.

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2015-ci il 21 sentyabr tarixli 
311 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2015, № 10, 
maddə 1225; 2016, № 7, maddə 1343, № 11, 
maddə 1977; 2017, № 12 (II kitab), maddə 
2552; 2018, № 2, maddə 354, № 12 (II ki-
tab), maddə 2730; 2019, № 5, maddə 983, № 
7, maddələr 1318, 1330; 2020, № 5, maddə 
633, № 10, maddə 1269, № 11, maddə 1411; 
2021, № 3, maddələr 281, 287, 289, № 4, 
maddə 404, № 5, maddə 525, № 9, maddə 
1080, № 10, maddə 1163; 2022, № 8, maddə 
973, № 9, maddə 1100, № 11, maddə 1339, 
№ 12, maddə 1552; 2023, № 3, maddə 434; 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2023-cü il 27 iyul tarixli 243 nömrəli 
Qərarı) ilə təsdiq edilmiş “Sosial müavinət-
lərin, təqaüdlərin və kompensasiyaların təyin 
olunması üçün təqdim edilən sənədlərin və 
məlumatların rəsmiləşdirilməsi, baxılması və 
saxlanılması Qaydaları”nda aşağıdakı dəyi-
şikliklər edilsin:

4.1. aşağıdakı məzmunda 4.9-cu bənd 
əlavə edilsin:

“4.9. Müavinət, təqaüd və kompensasi-
yanın təyin edilməsi üçün zəruri olan sənəd-
lərin və ya məlumatların Elektron Hökumət 
İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq döv-
lət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi 
mümkün olduqda, həmin sənədlər və ya mə-
lumatlar ərizəçidən tələb edilmir. Belə sənəd-
lərin və ya məlumatların Elektron Hökumət 
İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi 
mümkün olmadığı hallarda onların təqdim 
edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasın-
da müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) 
tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin 
edilir.”;

4.2. həmin Qaydalara 7 nömrəli əlavə - 
“Müavinət, təqaüd və kompensasiyanın təyin 
edilməsi üçün tələb olunan sənədlərin siya-
hısı”nın 1-ci hissəsinə “tələb olunur” sözlə-
rindən əvvəl və 2-ci hissəsinə “təqdim edil-
məlidir” sözlərindən əvvəl “(bu Qaydaların 
4.9-cu bəndinin tələbləri nəzərə alınmaqla)” 
sözləri əlavə edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
 Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Bakıda dövlətlərarası rabitə üzrə iclas
Oktyabrın 17-də Müstəqil Dövlətlər Birliyinin (MDB) iştirakçı ölkələrinin 

Dövlətlərarası Hökumət Rabitəsi üzrə Koordinasiya Şurasının 30-cu iclası Bakıda 
keçirilib. 
İclasda MDB üzv dövlətlərinin xüsusi 

xidmət orqanlarının şifrələmə və qapalı 
rabitə xidmətləri üzrə nümayəndə heyət-

ləri iştirak edib. 30-cu iclas Azərbaycan 
Respublikasının Xüsusi Rabitə və İnfor-
masiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xidmətinin 
sədrliyi ilə həyata keçirilib.

Daha sonra, tədbir iştirakçıları qarşı-
sında açılış nitqi ilə Azərbaycan Respub-
likasının Xüsusi Rabitə və İnformasiya 
Təhlükəsizliyi Dövlət Xidmətinin rəisi, 
general-leytenant İlqar Musayev çıxış 
edərək Azərbaycan  Respublikasının rəh-
bərliyi adından iclas  iştirakçılarını salam-
layıb. 

İclas iştirakçıları hökumət, qapa-
lı və xüsusi rabitə sistemləri, eləcə də 
şifrələmə vasitələri üzrə əldə edilmiş 

təcrübə, elmi-texniki nailiyyətlərin tətbiqi, 
 dövlətlərarası əməkdaşlığın genişlən-
dirilməsi, müvafiq ixtisaslı kadrların ha-
zırlanması və digər məsələləri müzakirə 
ediblər.

Koordinasiya Şurasının 30-cu iclası 
zamanı səsvermə əsasında sözügedən 
şuranın sədrinin müavini və aparatının 
sədri seçilib, iclasın yekunlarına dair pro-
tokol imzalanıb.

XQ

Xankəndidə Azərbaycan Bayrağının 
qaldırılması ədalətin təntənəsidir

Parlamentin iclasında  
bu barədə  geniş müzakirə aparıldı 

Dünən Sahibə Qafarovanın sədrliyi ilə Milli Məclisin payız sessiyasının 
növbəti plenar iclası keçirildi. Sədr iclasın ölkəmizin və xalqımızın həyatında 
dönüş yaradan tarixi bir gün ərəfəsində keçirildiyini bildirdi. Dedi ki, oktyabrın 
18-də Müstəqilliyin Bərpası Gününü qeyd edəcəyik. Diqqətə çatdırdı ki, son 
yüz ildən artıq dövrdə Azərbaycan xalqı siyasi müstəqillik imkanına iki dəfə 
nail olmuşdur. 1918-ci il mayın 28-də qurulmuş Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 
cəmi 23 ay yaşaya bilmişdir. 

1991-ci il oktyabrın 18-də müstəqilliyini 
bərpa edən dövlətimiz üçün də, əslində, eyni 
tale yazılmışdı.  O zaman hakimiyyətə gəlmiş 
iqtidar cəmi bir il ərzində Azərbaycanı siyasi, 
iqtisadi və hərbi böhran vəziyyətinə salmış-
dı. Ölkə vətəndaş müharibəsi və dağılmaq 
həddinə gəlib çıxmışdı. Müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin iflasa uğramaq təhlükəsi yaranmış-
dı. Lakin taleyin hökmü ilə bu dəfə Heydər 
Əliyev fenomeni dövlət müstəqilliyinin itiril-
məsinə yol vermədi. 1993-cü il iyunun 15-də 
ali dövlət rəhbərliyinə qayıdan Ümummilli 
lider qüdrətli zəkası və müdrikliyi, yenilməz 
iradəsi və qətiyyəti sayəsində Azərbaycanın 
siyasi varlığını qoruyub saxlaya bildi. 

Parlamentin Sədri Ulu öndərin anadan ol-
masının 100 illiyi münasibəti ilə bu il mayın 
16-da və iyunun 14-də Milli Məclisin xüsusi 
iclaslarının keçirildiyini xatırlatdı və bugün-
kü müasir Azərbaycanın Heydər Əliyevin 
xalq və Vətən naminə   fədakarlığının parlaq 
nişanəsi olduğunu bildirdi.

Ümummilli liderin inkişaf strategiyası-
nı yeni çağırışlar şəraitində yaradıcı surətdə 
davam etdirən möhtərəm Prezident İlham 
Əliyevin daxili və xarici siyasəti ölkəmizə 
heyrətamiz uğurlar qazandırmışdır. Milli 
Məclisin oktyabrın 12-də keçirilən xüsusi 
iclasında da vurğulandığı kimi, cənab  İlham 
Əliyevin ölkəmizə rəhbərlik etdiyi 20 il ər-
zində Azərbaycan dünyanın ən dinamik in-
kişaf edən dövlətləri sırasına çıxmışdır. Cə-
miyyət və dövlət həyatının bütün sahələrində 
yeniləşmə və yüksəliş dövrü yaşanmışdır. 
Dövlət idarəçiliyi sistemi təkmilləşdirilmiş, 
Birinci vitse-prezidentlik institutu təsis edil-
mişdir. Möhtərəm cənab Prezidentin ən yaxın 
silahdaşı olan görkəmli siyasi və dövlət xa-
dimi Mehriban xanım Əliyeva bu məsul və 
şərəfli vəzifəni layiqincə yerinə yetirir. 

Sahibə xanım oktyabrın 15-də cənab 
 İlham Əliyevin Xankəndi, Ağdərə, Xo-
cavənd, Xocalı şəhərlərində, Əsgəran qəsəbə-
sində Dövlət Bayrağını ucaltmasını xatırlatdı 
və dedi ki,  xalqımız bu unudulmaz hadisəni 
böyük qürurla izlədi. Üç il öncə eyni duyğu-
ları Şuşada, Laçında, Ağdamda, Kəlbəcərdə 
və digər şəhərlərdə bayrağımız yüksələrkən 
yaşadığımızı vurğuladı. 

Möhtərəm Prezidentin Xankəndi şəhə-
rində etdiyi proqram xarakterli çıxışından 
danışan parlamentin rəhbəri bunu dövlət baş-
çısının ulu öndər Heydər Əliyev və xalqımız 
qarşısında bir növ hesabatı adlandırdı. Cənab 
Prezidentin  rəhbərliyi ilə 20 il ərzində gö-
rülən işlər Azərbaycanın iqtisadi, siyasi və 
hərbi potensialının artırılmasına, torpaqları-
mızın işğaldan azad edilməsinə, xalqımızın 
firavan həyatının qurulmasına yönəlmişdir. 
Həyata keçirilən dövlət siyasəti milli maraq-
larımızın qorunmasını və irəli aparılmasını 
təmin etmişdir. Düşmən üzərində qazanılan 
möhtəşəm qələbə Ulu öndərin 100 illik yubi-
leyinə ən böyük töhfə olmuşdur. Prezidentin 
qaldırdığı Dövlət Bayrağı bu qədim diyarı-
mızda əbədi dalğalanacaqdır.

Sonra Milli Məclis Müstəqilliyin Bərpası 
Günü münasibəti ilə Prezident İlham Əliyevə 
və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım 
Əliyevaya təbrik məktubları ünvanlamağı 
qərara aldı.

S.Qafarova üç il öncə bu gün erməni si-
lahlı birləşmələrinin Gəncə şəhərinin mərkə-
zini qadağan olunmuş silahlar, o cümlədən 
ballistik raketlər ilə atəşə tutduğunu, nəticə-
də, 15 nəfər dinc sakinin həyatını itirdiyini 
79 mülki şəxsin isə  yaralandığını xatırlatdı. 
Gəncə şəhərində, eləcə  də Azərbaycanın di-
gər yaşayış məntəqələrində erməni terroru 
nəticəsində həlak olmuş dinc sakinlərin xa-
tirəsi anıldı.

Cari məsələlərin müzakirəsi zamanı de-
putatlar dövlət başçımızın Xankəndiyə və di-
gər ərazilərimizə  səfərindən söhbət açdılar.  
Qeyd edildi ki, 15 oktyabr 2023-cü il  tarixi 
ədalət təntənəsinin rəmzi olmaqla, Azərbay-
can xalqının yaddaşına əbədi həkk olunacaq. 
Məhz bu tarixdə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyev ölkəmizə rəhbər seçilməsinin 20-ci il-
dönümündə Xankəndidə, Xocalıda, Ağdərədə, 
Xocavənddə, Əsgəranda və Sərsəng su anbarı-
nın ərazisində Dövlət Bayrağımızı qaldırmaq-
la Azərbaycan xalqının çoxillik əzablarına, 
iztirablarına, həyəcanına son qoydu, torpaqla-
rımızın hər bir qarışına sahib çıxdı, regionda 
tüğyan edən separatçılığın kökünü kəsdi, ölkə-
mizin tarixi Zəfərini rəsmiləşdirdi.

Vəhdət Partiyasının sədri, deputat Tahir 
Kərimli dedi ki, onun artıq bir müxalifət par-
tiyasının rəhbəri kimi torpaqlarımızı işğaldan 
azad edib Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
təmin edən, suverenliyini bərpa edən, bütün 
İslam dünyasının lideri olan Prezident İlham 
Əliyevə qarşı çıxmağa haqqı yoxdur.  Belə 
bir problemləri həll edən liderə qarşı necə 
müxalif mövqedə olmaq olar?

S.Qafarova gündəliyə 16 məsələ daxil 
edildiyini bildirdi. “Bakı şəhəri Binəqədi 
rayonunun, Sumqayıt şəhərinin və Abşeron 
rayonunun sərhədlərinin müəyyənləşdirilmə-
si haqqında” qanun layihəsi barədə məlumat 
verən komitə sədri Siyavuş Novruzov qeyd 
etdi ki, sənədə əsasən, Binəqədi qəsəbəsinin 
ərazisindən 1 213 ha torpaq sahəsi, Abşeron 
rayonunun inzibati ərazisində yerləşən 375 
ha və 2 min 223,67 ha torpaq sahəsi Sumqa-
yıt şəhərinin inzibati ərazisinə verilir. Bu 
Sumqayıtın daha da inkişafı məqsədi ilə hə-
yata keçirilir.

Qanun layihəsinin qəbulundan sonra 
S.Qafarova bildirdi ki, gündəlikdəki digər 12 
məsələ ikinci oxunuşda təqdim edilib.

Qanun layihələri müzakirələrdən sonra 
qəbul edildi. 

Birinci oxunuşda təqdim edilən  3 qanun 
layihəsinin müzakirəsindən sonra müvafiq 
qərar qəbul olundu. Bununla da Milli Məclis 
öz işini bitirdi.

Əliqismət BƏDƏLOV  
XQ

Milli Məclisdə

18 oktyabr 2023-cü Ll, çərşənbə8 RƏSMİ

Admin
Машинописный текст
 Xalq qəzeti .- 2023.- 18 oktyabr, № 227. - S.8.

Admin
Машинописный текст




